

RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Registro de Preços Eletrônico 007/2021

0001 - AÇUCAR TIPO CRISTAL, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 2,91

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,60	5.150	ITAJÁ	ITAJÁ	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,86	5.150	1kg	blanco	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 2,91	5.150	AÇUCAR TIPO CRISTAL	blanco	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 2,91	5.150	AÇUCAR TIPO CRISTAL	BLANCO	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 2,91	5.150	PADRÃO	Blanco	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,20	5.150	AÇUCAR TIPO CRISTAL, obtido da cana de a	OLHO D'AGUA	ME	Sim

0002 - ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo tradicional, a base de cacau em pó e extrato de malte, enriquecido com Actigen E. Acondicionado em embalagens de 400g. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 5,38

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,80	540	MARATÁ	MARATÁ	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,00	540	ACHOCOLATADO EM PÓ,	APTI	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,99	540	400g	maratá	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 5,37	540	ITALAC	ITALAC	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 5,38	540	ACHOCOLATADO EM PÓ,	ZAELI	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 5,38	540	ACHOCOLATADO EM PÓ	ZAELI	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 5,38	540	PADRÃO	Italac	EPP/SS	Sim

0003 - ARROZ branco polido, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 1kg. | Valor de Referência: 4,30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,60	750	PAINHO	PAINHO	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 3,75	750	PADRÃO	Butuí	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 4,14	750	1kg	panelaço	Ltda/Eireli	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 4,15	750	ARROZ branco polido, tipo 1	CELTA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,30	750	ARROZ branco	Fina Mesa	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,30	750	ARROZ branco polido, tipo 1	FINA MESA	EPP/SS	Sim

0004 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídios e 63g de carboidratos. Embalada em polietileno atóxico, contendo 1000g. Reembalados em caixas de papelão resistentes. Contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com embalagem de 1kg. | Valor de Referência: 7,42

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 5,50	1.440	NESTLÉ	NESTLÉ	ME	Sim

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,00	1.440	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	ME	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 7,41	1.440	YOKI	YOKI	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 7,42	1.440	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NESTLE	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 7,42	1.440	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NESTLE	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 7,42	1.440	PADRÃO	Nestlé	EPP/SS	Sim

0005 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal. Acondicionado em embalagem tipo 3 em 1, contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas | Valor de Referência: 3,94

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,10	6.396	FORTALEZA	FORTALEZA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,20	6.396	400g	pilar	Ltda/Eireli	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 2,55	6.396	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	POTY	ME	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 3,11	6.396	TRIGOLINO	TRIGOLINO	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 3,50	6.396	PADRÃO	Pilar	EPP/SS	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 3,93	6.396	VIVALE	VIVALE	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 3,94	6.396	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	KIKOS	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 3,94	6.396	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	KIKOS	EPP/SS	Sim

0006 - BISCOITO TIPO MAISENA, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal. Acondicionado em embalagem tipo 3 em 1, contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. | Valor de Referência: 4,72

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,90	1.230	PILAR	PILAR	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 2,95	1.230	BISCOITO TIPO MAISENA	MARILAN	ME	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 3,11	1.230	TRIGOLINO	TRIGOLINO	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 4,45	1.230	400g	trigolino	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,72	1.230	BISCOITO TIPO MAISENA	KIKOS	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,72	1.230	BISCOITO TIPO MAISENA	KIKOS	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,72	1.230	PADRÃO	Pilar	EPP/SS	Sim

0007 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, a base de: farinha de trigo / açúcar / gordura vegetal hidrogenada / amido de milho / açúcar invertido / soro de leite / sal / fermento químico. Acondicionado em embalagem tipo 3 em 1, contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. | Valor de Referência: 4,04

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,60	4.236	PILAR	PILAR	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,61	4.236	400g	pilar	Ltda/Eireli	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 2,80	4.236	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	POTY	ME	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 3,24	4.236	POTY	POTY	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 3,70	4.236	PADRÃO	Estrela	EPP/SS	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 4,00	4.236	PILAR	PILAR	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,04	4.236	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KIKOS	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,04	4.236	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KIKOS	EPP/SS	Sim

Handwritten signatures and initials.

Processo:	17010041 2021
Fls.:	541
Rubrica:	

0008 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, a base de: farinha de trigo / açúcar / gordura vegetal hidrogenada / lecitina de soja / amido de milho / açúcar invertido / leite integral / sal. Acondicionado em embalagem contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. | Valor de Referência: 4,53

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,30	720	MABEL	MABEL	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,60	720	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	MABEL	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,53	720	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	KIKOS	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,53	720	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	KIKOS	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-88	R\$ 4,53	720	350g	fortaleza	Ltda/Eireli	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 4,53	720	TRIGOLINO	TRIGOLINO	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,53	720	PADRÃO	Mabel	EPP/SS	Sim

0009 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, a base de: farinha de trigo / açúcar / gordura vegetal hidrogenada / lecitina de soja / amido de milho / açúcar invertido / leite de coco / coco ralado / leite integral / sal / aroma artificial de coco. Acondicionado em embalagem contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. | Valor de Referência: 4,47

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,30	4.176	MABEL	MABEL	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,60	4.176	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	MABEL	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,47	4.176	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	KIKOS	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,47	4.176	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	KIKOS	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-88	R\$ 4,47	4.176	350g	fortaleza	Ltda/Eireli	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 4,47	4.176	TRIGOLINO	TRIGOLINO	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,47	4.176	PADRÃO	Mabel	EPP/SS	Sim

0010 - CAFÉ tipo moído, torrado, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, acondicionado em embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, contendo selo ABIC, identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g. | Valor de Referência: 5,49

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 4,00	6.240	PURO	PURO	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 4,05	6.240	CAFÉ tipo moído	3 FAZENDAS	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-88	R\$ 5,05	6.240	500g	santa clara	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 5,40	6.240	PURO	PURO	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 5,49	6.240	CAFÉ	MAMORÉ	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 5,49	6.240	CAFÉ tipo moído	Mamoré	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 5,49	6.240	PADRÃO	Sanla Clara	EPP/SS	Sim

0011 - CANELA EM PÓ, acondicionada em embalagem de 50g, contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,40	360	KITANO	KITANO	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,50	360	CANELA EM PÓ	KITUANO	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-88	R\$ 3,97	360	50g	kitano	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 4,60	360	KITANO	KITANO	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,75	360	CANELA EM PÓ	ZAELI	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,75	360	CANELA EM PÓ	ZAELI	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,75	360	PADRÃO	Mariza	EPP/SS	Sim

Processo: 170100412021
 Fis.: 542
 Rubrica: ~~1000~~

0012 - CANJICA de milho branco, tipo 1, proveniente do grão de milho pilado através de processo higiênico, acondicionado em embalagem de 500g, contendo identificação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 3,42

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,90	1.440	MARATÁ	MARATÁ	ME	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 2,95	1.440	CANJICA de milho branco, tipo 1, proveni	YOKI	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,13	1.440	500g	yoki	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 3,40	1.440	DONA ZAZÁ	DONA ZAZA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 3,42	1.440	CANJICA	NATURAL	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 3,42	1.440	CANJICA de milho branco	natural	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 3,42	1.440	PADRÃO	YOKI	EPP/SS	Sim

0013 - COLORAU (colorífico), corante natural em pó obtido da semente de urucum. Acondicionado em pacote de 500g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,10	150	MARATÁ	MARATÁ	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,35	150	500g	sinha	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,67	150	COLORAU	DONA CLARA	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,67	150	COLORAU	DONA CLARA	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,67	150	PADRÃO	KIMIMO	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 5,50	150	COLORAU (colorífico)	MARATÁ	ME	Sim

0014 - FARINHA de mandioca crua, branca, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e/ou larvas. Acondicionada em pacote de 500g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,05	150	DA CASA	DA CASA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,15	150	500g	pinduca	Ltda/Eireli	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,45	150	FARINHA de mandioca crua, branca, tipo 1	SERTÃO	ME	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 4,10	150	NATURAL	NATURAL	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,17	150	FARINHA	NATURAL	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,17	150	FARINHA de mandioca crua	NATURAL	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,17	150	PADRÃO	IMPERIAL	EPP/SS	Sim

0015 - FARINHA LÁCTEA, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, sais minerais, aromatizantes. Composição nutricional mínima (100g): 11g de proteínas, 69g de hidratos de carbono, valor calórico 400 kcal. Acondicionada em embalagem de 500g, contendo indicação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 8,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 6,20	630	NESTLÉ	NESTLÉ	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 6,28	630	500g	nestlé	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 8,30	630	PADRÃO	Nestlé	EPP/SS	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-86	R\$ 8,63	630	NESTLÉ	NESTLÉ	EPP/SS	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 8,80	630	MARATA	MARATA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 8,90	630	FARINHA LÁCTEA	VITALON	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 8,90	630	FARINHA LÁCTEA	VITALON	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 11,00	630	FARINHA LÁCTEA	NESTLE	ME	Sim

[Handwritten signatures and initials]

Processo:	1201004/2021
Fls.:	543
Rubrica:	

0016 - FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras variedades e espécies. Acondicionado em pacote de 1kg, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 7,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 6,20	150	GOL	GOL	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 6,28	150	1kg	tia dora	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 7,05	150	PADRÃO	KICALDO	EPP/SS	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 7,30	150	DONA DÉ	DONA DÉ	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 7,33	150	FEIJÃO CARIOCA	NATURAL	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 7,33	150	FEIJÃO CARIOCA	natural	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 11,00	150	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1	LOURO	ME	Sim

0017 - FEIJÃO PRETO, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras variedades e espécies. Acondicionado em pacote de 1kg, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 7,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 6,80	150	GOL	GOL	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 6,95	150	PADRÃO	KICALDO	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 7,20	150	FEIJÃO PRETO, tipo 1, novo	LOURO	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 7,35	150	1kg	7 ouro	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 7,66	150	TIA DORA	TIA DORA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 7,76	150	FEIJÃO PRETO	NATURAL	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 7,76	150	FEIJÃO PRETO	natural	EPP/SS	Sim

0018 - FÉCULA DE MANDIOCA, isenta de sujidades e/ou parasitas. Acondicionada em embalagem de 1 kg, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,32

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,70	1.740	PINDUCA	PINDUCA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,85	1.740	1kg	pinduca	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 3,90	1.740	PADRÃO	AMAFIL	EPP/SS	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 4,30	1.740	PINDUCA	PINDUCA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,32	1.740	FÉCULA DE MANDIOCA	pinduca	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,32	1.740	FÉCULA DE MANDIOCA	PINDUCA	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,50	1.740	FÉCULA DE MANDIOCA	PINDUCA	ME	Sim

0019 - FLOCOS DE ARROZ, Farinha de arroz em flocos, acondicionada em pacote de 500g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 2,87

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 1,60	5.484	NUTRIVITA	NUTRIVITA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 1,68	5.484	500g	ideal	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 2,85	5.484	REAL	REAL	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 2,87	5.484	FLOCOS DE ARROZ	Urbano	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 2,87	5.484	FLOCOS DE ARROZ	Urbano	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 2,87	5.484	PADRÃO	SÃO BRAZ	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 4,50	5.484	FLOCOS DE ARROZ	POTY	ME	Sim

0020 - FLOCOS DE MILHO, Farinha de milho amarela em flocos, acondicionada em pacote de 500g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 1,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 1,45	6.684	MARATÁ	MARATÁ	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 1,55	6.684	500g	ideal	Ltda/Eireli	Sim
Forbes Empreendimentos EIRELE	21.666.127/0001-14	R\$ 1,95	6.684	VITAMILHO	VITAMILHO	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 1,98	6.684	FLOCOS DE MILHO	NORDESTINO	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 1,98	6.684	FLOCOS DE MILHO	NORDESTINO	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 1,98	6.684	PADRÃO	Vitamilho	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 3,90	6.684	FLOCOS DE MILHO	POTY	ME	Sim

0021 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, instantâneo, sem adição de açúcar, rico em vitaminas A e D. Acondicionado em embalagem Tetra Pak de 400g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 10,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 8,90	6.156	CCGL	CCGL	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 9,10	6.156	PADRÃO	CCGL	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 10,18	6.156	400g	camponesa	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 10,40	6.156	LEITE EM PÓ INTEGRAL	italac	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 10,40	6.156	LEITE EM PÓ INTEGRAL	ITALAC	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 14,90	6.156	LEITE EM PÓ INTEGRAL	NESTLE	ME	Sim

0022 - LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios / 5 g de carboidratos / mínimo de 3 g de proteínas / valor calórico de 60 kcal. Acondicionado em embalagem Tetra Pak, caixa de 1000ml, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 5,57

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 4,20	1.200	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 4,30	1.200	1l	leitbom	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 5,25	1.200	PADRÃO	PIRACANJUBA	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 5,57	1.200	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL	ELEGÉ	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 5,57	1.200	LEITE LONGA VIDA	ELEGÉ	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,50	1.200	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL	ELEGE	ME	Sim

0023 - LEITE LONGA VIDA, DESNATADO, líquido, por processamento UHT (ultra high temperature). Acondicionado em embalagem Tetra Pak, caixa de 1000ml, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 5,57

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 4,10	1.200	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 4,18	1.200	1l	leitbom	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 5,25	1.200	PADRÃO	LÍDER	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 5,57	1.200	LEITE LONGA VIDA, DESNATADO	PIRACANJUBA	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 5,57	1.200	LEITE LONGA VIDA	PIRACANJUBA	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 7,50	1.200	LEITE LONGA VIDA, DESNATADO	ELEGE	ME	Sim

0024 - LEITE DE SOJA LÍQUIDO - bebida a base de soja, constituído de extrato de soja, água, açúcar, sal, vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, ácido fólico, ferro, fósforo, minerais, cálcio, zinco, aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha), estabilizante goma gelana, citrato de sódio, goma xantana e lecitina de soja. Acondicionado em embalagem Tetra Pak, caixa de 1000ml, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 8,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 7,40	144	ADES	ADES	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 7,55	144	PADRÃO	ADES	EPP/SS	Sim

ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 8,40	144	LEITE DE SOJA LÍQUIDO	ADES	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 8,40	144	LEITE DE SOJA LÍQUIDO	ADES	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 22,00	144	LEITE DE SOJA LÍQUIDO	NESTLE	ME	Sim

0025 - MACARRÃO TIPO ESPAGHETI, sêmola com ovo, de cor amarela, obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%. Acondicionada em embalagem 500g, plástica transparente, atóxica, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 2,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,00	300	BRANDINE	BRANDINE	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,15	300	500g	santa clara	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 2,45	300	PADRÃO	BONSABOR	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 2,63	300	MACARRÃO TIPO ESPAGHETI	Brandini	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 2,63	300	MACARRÃO TIPO ESPAGHETI	BRANDINI	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 4,00	300	MACARRÃO TIPO ESPAGHETI, sêmola com ovo	SABOROSO	ME	Sim

0026 - MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, composta de 80% de lipídios, obtida de emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio. Acondicionada em embalagem de 500g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 4,00	2.670	PRIMOR	PRIMOR	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,25	2.670	PADRÃO	DELICIA	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 4,29	2.670	500g	puro sabor	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,76	2.670	MARGARINA VEGETAL	puro sabor	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,76	2.670	MARGARINA VEGETAL	PURO SABOR	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,50	2.670	MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal	PRIMOR	ME	Sim

0027 - MILHO PARA PIPOCA, acondicionado em pacotes de 500g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 3,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,55	720	MARATÁ	MARATÁ	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,65	720	500g	yoki	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 3,50	720	MILHO PARA PIPOCA	NATURAL	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 3,50	720	MILHO PARA PIPOCA	natural	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 3,50	720	PADRÃO	KIMIMO	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,50	720	MILHO PARA PIPOCA	NORDESTINO	ME	Sim

0028 - ÓLEO COMESTIVEL, extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Acondicionado em embalagem de 900ml, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 6,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 5,80	1.968	ABC	ABC	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 6,00	1.968	PADRÃO	LIZA	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 6,76	1.968	ÓLEO COMESTIVEL	ABC	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 6,76	1.968	ÓLEO COMESTIVEL	ABC	EPP/SS	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 6,76	1.968	900ml	abc	Ltda/Eireli	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 12,50	1.968	ÓLEO COMESTIVEL	CONCORDIA	ME	Sim

0029 - SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica. Acondicionado em embalagem de 1kg, plástica, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 0,85

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 0,60	2.238	NOTA 10	NOTA 10	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 0,61	2.238	1kg	bom na mesa	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 0,85	2.238	SAL REFINADO	Gersiana	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 0,85	2.238	SAL REFINADO	GERSIANA	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 0,85	2.238	PADRÃO	VENEZA	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 2,50	2.238	SAL REFINADO, iodado	VENEZA	ME	Sim

0030 - SARDINHA, ao próprio suco com óleo de soja, elaborada com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido, acondicionado em recipiente tipo lata de 250g, não devendo estar amassada, enferrujada e/ou estufada. A embalagem deve conter indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 5,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,05	300	PESCADOR	PESCADOR	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,15	300	125g	robinson crosoe	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,25	300	PADRÃO	MANJUBA 88	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 5,00	300	SARDINHA	Robinson Crusoe	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 5,00	300	SARDINHA	Robinson Crusoe	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,50	300	SARDINHA	PALMEIRA	ME	Sim

0031 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, elaborada com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido, acondicionado em recipiente tipo lata de 250g, não devendo estar amassada, enferrujada e/ou estufada. A embalagem deve conter indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 4,20	300	125g	robinson crosoe	Ltda/Eireli	Sim
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 4,25	300	PESCADOR	PESCADOR	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,35	300	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	Robinson Crusoe	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,35	300	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	Robinson Crusoe	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,35	300	PADRÃO	Manjuba 88	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 6,50	300	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	PALMEIRA	ME	Sim

0032 - TEMPERO COMPLETO, COM PIMENTA, acondicionado em embalagem de 300g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 2,83

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,10	90	ARISCO	ARISCO	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,29	90	300g	mariza	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 2,70	90	PADRÃO	Quero	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 2,83	90	TEMPERO COMPLETO	DONA CLARA	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 2,83	90	TEMPERO COMPLETO	DONA CLARA	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 7,00	90	TEMPERO COMPLETO, COM PIMENTA	ARISCO	ME	Sim

0033 - TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, acondicionado em embalagem de 300g, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 2,83

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 2,20	90	ARISCO	ARISCO	ME	Sim



F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 2,29	90	300g	mariza	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 2,70	90	PADRÃO	Quero	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 2,83	90	TEMPERO COMPLETO	DU SUL	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 2,83	90	TEMPERO COMPLETO	DU SUL	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 7,50	90	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA	ARISCO	ME	Sim

0034 - VINAGRE DE ÁLCOOL, resultante da fermentação acética, acondicionado em frasco plástico de 750ml, com tampa inviolável, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 2,38

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 1,70	960	GOTA	GOTA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 1,75	960	750ml	gota	Ltda/Eireli	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 2,20	960	PADRÃO	maratá	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 2,38	960	VINAGRE DE ÁLCOOL	Figueira	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 2,38	960	INAGRE DE ÁLCOOL	FIGUEIRA	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 5,30	960	VINAGRE DE ÁLCOOL	FOLHA VERDE	ME	Sim

0035 - VINAGRE DE VINHO, resultante da fermentação acética do vinho, acondicionado em frasco plástico de 750ml, com tampa inviolável, contendo indicação do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 3,30	240	MARATÁ	MARATÁ	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-68	R\$ 3,38	240	750ml	gota	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 4,33	240	VINAGRE DE VINHO	Figueira	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 4,33	240	VINAGRE DE VINHO	FIGUEIRA	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 4,33	240	PADRÃO	Neval	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 7,00	240	VINAGRE DE VINHO	MINHOTO	ME	Sim

0036 - CARNE BOVINA MOÍDA, sem osso, 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalagem em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | Valor de Referência: 17,58

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 16,50	450	VALE	VALE	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 16,95	450	CARNE BOVINA MOÍDA	forte boi	ME	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 17,50	450	fribal	fribal	EPP/SS	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 17,58	450	CARNE BOVINA MOÍDA	FORTEBOI	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 42,00	450	CARNE BOVINA MOÍDA, sem osso, 1ª qualida	FRIGOTIL	ME	Sim

0037 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, embalado em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalagem 1 kg. | Valor de Referência: 15,07

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 12,60	450	FRIATO	FRIATO	ME	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 12,75	450	FRIATO	FRIATO	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 14,45	450	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	LAR	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 15,07	450	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	LAR	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 18,50	450	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO	COGRAN	ME	Sim

0038 - FRANGO INTEIRO, congelado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | Valor de Referência: 11,81

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 11,00	750	SEARA	SEARA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 11,81	750	FRANGO INTEIRO	real	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 11,81	750	FRANGO INTEIRO	REAL	EPP/SS	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 11,81	750	FRIATO	FRIATO	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 14,00	750	FRANGO INTEIRO, congelado	COGRAN	ME	Sim

0039 - LINGUIÇA CALABRESA, embalagem a vácuo transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. | Valor de Referência: 24,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 23,00	240	SATIARA	SATIARA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 24,00	240	LINGUIÇA CALABRESA	SATIARE	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 24,00	240	LINGUIÇA CALABRESA	SATIARE	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 24,50	240	LINGUIÇA CALABRESA	ESTRELA	ME	Sim

0040 - OVO DE GALINHA, casca limpa, resistente, sem deformações, trincas ou sujidades, próprio para o consumo, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionados em cartela contendo 30 unidades. | Valor de Referência: 13,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 10,50	660	TIJUCA	TIJUCA	ME	Sim
F A S M SERVICE EIRELI	36.965.115/0001-88	R\$ 10,95	660	cartela	avine	Ltda/Eireli	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 13,50	660	OVO DE GALINHA	ovo	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 13,50	660	OVO DE GALINHA	OVO	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 20,00	660	OVO DE GALINHA, casca limpa	AVINE	ME	Sim


0041 - PÃO FRANCÊS, unidade com 50g, regional, acondicionado em embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. | Valor de Referência: 0,58

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 0,55	20.400	JOAO E MARIA	JOAO E MARIA	ME	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 0,58	20.400	PÃO FRANCÊS	BAUE	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 0,58	20.400	PÃO FRANCÊS	BAUE	EPP/SS	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 0,58	20.400	sabor e qualidade	sabor e qualidade	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 1,05	20.400	PÃO FRANCÊS, unidade com 50g, regional,	MASSAFINA	ME	Sim

0042 - POUPA DE FRUTA (SUÇO) | Valor de Referência: 5,51

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 4,10	960	SUFRUTS	SUFRUTS	ME	Sim
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	41.488.339/0001-66	R\$ 4,20	960	kipolpa	kipolpa	EPP/SS	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 5,25	960	PADRÃO	POLMAR	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 5,51	960	POUPA DE FRUTA	Nossafruta	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 5,51	960	POUPA DE FRUTA (SUÇO)	NOSSA FRUTA	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 13,00	960	POUPA DE FRUTA (SUÇO)	MIRADOR	ME	Sim



Processo:	12010041 2021
Fls.:	549
Rubrica:	

0043 - ÁGUA MINERAL, galão com 20 litros, acondicionado em embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. | Valor de Referência: 7,44

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J. J. SILVA FILHO	05.100.885/0001-14	R\$ 6,50	8.910	LENÇOIS MARANHENSE	LENÇOIS MARANHENSE	ME	Sim
Marghess Grupo Empresarial Eireli	05.321.253/0001-80	R\$ 6,75	8.910	PADRÃO	MAR DOCE	EPP/SS	Sim
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	35.265.061/0001-65	R\$ 7,44	8.910	ÁGUA MINERAL	SAOBRAZ	ME	Sim
COSTA GONÇALVES E VIEIRA	40.369.479/0001-52	R\$ 7,44	8.910	ÁGUA MINERAL	SAOBRAZ	EPP/SS	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	11.494.673/0001-61	R\$ 62,00	8.910	ÁGUA MINERAL, galão com 20 litros	OURO DA MINA	ME	Sim





VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Registro de Preços Eletrônico 007/2021

F A S M SERVICE EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 36.965.115/0001-68

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, ELABORADA COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE TIPO LATA DE 250G, NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA E/OU ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	125g	robinson croswie	300 LT	R\$ 4,20	1.260,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.260,00	

J. J. SILVA FILHO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.100.885/0001-14

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E DE ENXOFRE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJÁ	ITAJÁ	5.150 KG	R\$ 2,60	13.390,00
0002	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO TRADICIONAL, A BASE DE CACAU EM PÓ E EXTRATO DE MALTE, ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	540 PC	R\$ 2,80	1.512,00
0003	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.	PAINHO	PAINHO	750 KG	R\$ 3,60	2.700,00
0004	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LÍPIDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADA EM POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 1000G. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM EMBALAGEM DE 1KG.	NESTLÉ	NESTLÉ	1.440 UN	R\$ 5,50	7.920,00
0005	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO / SAL REFINADO / FERMENTO / LEITE OU SORO / OUTROS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA: 12% DE PROTEÍNAS / VALOR CALÓRICO 440 KCAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	FORTALEZA	FORTALEZA	6.396 PC	R\$ 2,10	13.431,60



Processo:	1201004 2021
Fls.:	551
Rubrica:	600

0006	BISCOITO TIPO MAISENA. A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 8,5G PROTEÍNA / 9G LÍPIDIOS / 74G HIDRATO DE CARBONO / VALOR CALÓRICO 411 KCAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	PILAR	PILAR	1.230 PC	R\$ 2,90	3.567,00
0007	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / SORO DE LEITE / SAL / FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	PILAR	PILAR	4.236 PC	R\$ 2,60	11.013,60
0008	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE INTEGRAL / SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	MABEL	MABEL	720 PC	R\$ 3,30	2.376,00
0009	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	MABEL	MABEL	4.176 PC	R\$ 3,30	13.780,80
0010	CAFÉ TIPO MOÍDO, TORRADO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO SELO ABIG, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500G.	PURO	PURO	6.240 PC	R\$ 4,00	24.960,00
0011	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 50G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KITANO	KITANO	360 UN	R\$ 3,40	1.224,00
0012	CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1, PROVENIENTE DO GRÃO DE MILHO PILADO ATRAVÉS DE PROCESSO HIGIÊNICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	1.440 PC	R\$ 2,90	4.176,00
0013	COLORAU (COLORIFICO), CORANTE NATURAL EM PÓ OBTIDO DA SEMENTE DE URUCUM, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	150 PC	R\$ 3,10	465,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

0014	FARINHA DE MANDIOCA CRUA, BRANCA, TIPO 1, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E/OU LARVAS. ACONDICIONADA EM PACOTE DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DA CASA	DA CASA	150 PC	R\$ 3,05	457,50
0015	FARINHA LÁCTEA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS, SAIS MINERAIS, AROMATIZANTES. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 11G DE PROTEÍNAS, 69G DE HIDRATOS DE CARBONO, VALOR CALÓRICO 400 KCAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESTLÉ	NESTLÉ	630 PC	R\$ 6,20	3.906,00
0016	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOL	GOL	150 KG	R\$ 6,20	930,00
0017	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOL	GOL	150 KG	R\$ 6,80	1.020,00
0018	FÉCULA DE MANDIOCA, ISENTA DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PINDUCA	PINDUCA	1.740 KG	R\$ 3,70	6.438,00
0019	FLOCOS DE ARROZ, FARINHA DE ARROZ EM FLOCOS, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NUTRIVITA	NUTRIVITA	5.484 PC	R\$ 1,60	8.774,40
0020	FLOCOS DE MILHO, FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	6.684 PC	R\$ 1,45	9.691,80
0021	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, RICO EM VITAMINAS A E D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 400G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	CCGL	6.156 UN	R\$ 8,90	54.788,40
0022	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (100 G): MÁXIMO DE 3 G DE LÍPIDIOS / 5 G DE CARBOIDRATOS / MÍNIMO DE 3 G DE PROTEÍNAS / VALOR CALÓRICO DE 80 KCAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. CAIXA DE 1000ML, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	1.200 CX	R\$ 4,20	5.040,00
0023	LEITE LONGA VIDA, DESNATADO, LÍQUIDO, POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, CAIXA DE 1000ML, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	1.200 CX	R\$ 4,10	4.920,00





0024	LEITE DE SOJA LÍQUIDO - BEBIDA A BASE DE SOJA, CONSTITUÍDO DE EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO, FERRO, FÓSFORO, MINERAIS, CÁLCIO, ZINCO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURA DE BAUNILHA), ESTABILIZANTE GOMA GELANA, CITRATO DE SÓDIO, GOMA XANTANA E LETICINA DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, CAIXA DE 1000ML, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ADES	ADES	144 CX	R\$ 7,40	1.065,60
0025	MACARRÃO TIPO ESPAGHETI, SÊMOLA COM OVO, DE COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 500G, PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANDINE	BRANDINE	300 PC	R\$ 2,00	600,00
0026	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COMPOSTA DE 80% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DE EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PRIMOR	PRIMOR	2.670 UN	R\$ 4,00	10.680,00
0027	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	720 PC	R\$ 2,55	1.836,00
0028	ÓLEO COMESTÍVEL, EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	ABC	1.968 FR	R\$ 5,80	11.414,40
0029	SAL REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOTA 10	NOTA 10	2.238 KG	R\$ 0,60	1.342,80
0030	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO DE SOJA, ELABORADA COM SARDINHAS INTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE TIPO LATA DE 250G, NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA E/OU ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PESCADOR	PESCADOR	300 LT	R\$ 3,05	915,00
0032	TEMPERO COMPLETO, COM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARISCO	ARISCO	90 UN	R\$ 2,10	189,00
0033	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G, CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARISCO	ARISCO	90 UN	R\$ 2,20	198,00

0034	VINAGRE DE ALCÓOL, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEIS. CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOTA	GOTA	960 FR	R\$ 1,70	1.632,00
0035	VINAGRE DE VINHO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEIS. CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	MARATÁ	240 FR	R\$ 3,30	792,00
0036	CARNE BOVINA MOÍDA, SEM OSSO, 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	VALE	VALE	450 KG	R\$ 16,50	7.425,00
0037	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1 KG.	FRIATO	FRIATO	450 KG	R\$ 12,60	5.670,00
0038	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SEARA	SEARA	750 KG	R\$ 11,00	8.250,00
0039	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SATIARA	SATIARA	240 KG	R\$ 23,00	5.520,00
0040	OVO DE GALINHA, CASCA LIMPA, RESISTENTE, SEM DEFORMAÇÕES, TRINCAS OU SUJIDADES, PRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES.	TIJUCA	TIJUCA	660 CRT	R\$ 10,50	6.930,00
0041	PÃO FRANCÊS, UNIDADE COM 50G, REGIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JOAO E MARIA	JOAO E MARIA	20.400 UN	R\$ 0,55	11.220,00
0042	POUPA DE FRUTA (SUÇO)	SUFRUTS	SUFRUTS	960 UN	R\$ 4,10	3.936,00
0043	ÁGUA MINERAL, GALÃO COM 20 LITROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LENÇÓIS MARANHENSE	LENÇÓIS MARANHENSE	8.910 UN	R\$ 6,50	57.915,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 334.012,90

Valor Total: R\$ 335.272,90